
 Miasto włoskie Florencja posiadało w pierwszej poło-
wie trzynastego wieku siedmiu znakomitych obywateli, ce-
lujących nauką, majątkiem i znaczeniem. Imiona ich są: 
Bonfiliusz, Bonajunkta, Benedykt, Bartłomiej, Uguccio, So-
steniusz i Aleksy. PoboŜni ci męŜowie załoŜyli stowarzy-
szenie, zwane po włosku: "Laudesi", to znaczy "chwalcy", 
schodzili się bowiem w święta Matki Boskiej do kaplicy  
i spędzali czas na wspólnych modlitwach, oraz śpiewaniu 
psalmów i hymnów. Pewnego razu, w dzień Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny, mieli widzenie. Ukazała się 
im Matka Boska i zachęcała ich, aby wyrzekli się świata  

i całkiem oddali się na Jej słuŜbę i Jezusa Chrystusa. Postanowili zatem złoŜyć miej-
skie urzędy, majątek rozdać na ubogich i usunąć się od świata, co teŜ za pozwole-
niem biskupa wykonali. Udali się poza mury miasta do wioski Caramasca, gdzie zło-
Ŝyli swe bogate ubiory, a przywdziali włosiennice i niepozorne szare szaty, przepasa-
ne łańcuchem. Zawiązawszy się w towarzystwo, przepisali sobie sami regułę: zupeł-
ne ubóstwo, surową pokutę, bezustanną modlitwę, posłuszeństwo zwierzchności du-
chownej i szczególną cześć Maryi. 
 PoniewaŜ taki sposób Ŝycia potrzebował zatwierdzenia biskupa, więc jeszcze 
raz musieli wrócić do miasta. Na ich widok zbiegło się mnóstwo ludu. Jedni wzruszeni 
patrzyli na nich ze łzą w oku, ale byli i tacy, którzy ich zwali szaleńcami; Ŝe szaleńca-
mi nie byli, Bóg to zaraz cudem okazał, gdyŜ małe niemowlęta, wyciągając rączki do 
świętych męŜów, w głos wołały: "Oto słudzy Maryi! Oto słudzy Maryi!". Nazwa sług 
Maryi pozostała na zawsze zakonowi. Nazywają się takŜe z łacińska Serwitami, od 
wyrazu "servus", co znaczy sługa. 
 Właściwie nie mieli oni zamiaru zakładać zakonu, tylko odosobnieni od świata 
pędzić Ŝycie na modlitwie i umartwieniu. Nie chcieli teŜ przyjmować do towarzystwa 
Ŝadnych nowych członków, toteŜ gdy rozgłos ich świątobliwości zaczął licznie ściągać 
męŜów spragnionych ucieczki od świata, opuścili zajmowany dotąd domek, a udali 
się na pustą i stromą górę Senario, gdzie urządzili sobie w zwaliskach starego za-
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mczyska kaplicę, a dla siebie pobudowali małe chatki. Tu pędzili tak surowe Ŝycie po-
kutnicze, Ŝe poseł papieski, który ich odwiedził, kazał im złagodzić surowość ćwiczeń. 
Święci męŜowie usłuchali rozkazu, ale zarazem prosili o regułę. Trzeciej niedzieli po-
stu, - a było to 28 lutego wśród ostrej zimy, - nagle winnica przez nich załoŜona pięk-
nie się zazieleniła i pokryła się obficie dojrzałymi winogronami. Cud był widoczny, ale 
pustelnicy nie umieli sobie wytłumaczyć jego znaczenia, donieśli więc o tym natych-
miast biskupowi we Florencji. Ten uprzedniej nocy miał osobliwy sen. Zdawało mu 
się, Ŝe widzi winną macicę, z której wyrastało siedem przepysznych szczepów, a z 
kaŜdego szczepu po siedem gałązek; prócz tego zdawało mu się, jakoby słyszał Naj-
świętszą Pannę mówiącą, Ŝe ten winny szczep bardzo się rozszerzy. Przypomniaw-
szy sobie swój sen i słysząc o cudzie, zrozumiał wszystko, udał się więc na górę Se-
nario, wytłumaczył wolę Boską braciom i polecił im przyjmować do swego grona 
wszystkich, którzy się zgłoszą. Święci męŜowie przyrzekli, Ŝe od pierwszej Wielkano-
cy przypuszczą do swego grona proszących, sami zaś, poszcząc i modląc się, prosili 
Boga, aby nie dopuścił, iŜby kto niegodny dostał się do ich zakonu. W Wielki Piątek 
wieczorem objawiła im się Maryja, otoczona aniołami i ubrana w Ŝałobną suknię. Jed-
ni aniołowie mieli z sobą narzędzia Męki Pańskiej, inni regułę świętego Augustyna, 
czarne odzienie i palmę. Maryja podała zdumionym braciom czarne odzienie, mó-
wiąc: "Wybrałam was na Me sługi, abyście pod Moim Imieniem uprawiali winnicę Sy-
na Mojego. To czarne, Ŝałobne odzienie ma wam przypominać boleści, które wycier-
piałam wówczas pod krzyŜem. Reguła Augustyna niech będzie dla was zasadą Ŝycia, 
a palma ta jest zadatkiem wiecznej chwały waszej w Niebie, gdy na ziemi w słuŜbie 
Mej, wytrwacie”. - Ukazała się równieŜ Najświętsza Panna biskupowi florenckiemu, 
rozkazując, by Jej sługom nadał czarne odzienie, jakie im juŜ pokazała. Biskup z ra-
dością wykonał ten rozkaz i w pierwsze święto Wielkanocne był obecny przy obłóczy-
nach tak owych siedmiu świętych męŜów, jako teŜ kilku przyjętych członków. Tym 
sposobem powstał zakon pod nazwą Serwitów, czyli Sług Maryi, który zatwierdził pa-
pieŜ Innocenty IV w roku 1251. W 70 lat później zakon liczył juŜ przeszło 10 tysięcy 
członków. Prócz tego powstał taki sam zakon Ŝeński, a Filip Benicjusz, generał Serwi-
tów (w latach 1267 do 1285), załoŜył takieŜ bractwo, a raczej zakon dla świeckich 
obojga płci. Pierwszą przełoŜoną Ŝeńskiego zakonu świeckiego była słynna Joanna 
Falkonieri. Zakon ten, tak męski, jak Ŝeński istnieje pod tytułem "Arcybractwa Szka-
plerza Matki Boskiej Bolesnej" z czarnym szkaplerzem i jest bardzo rozpowszechnio-
ny pomiędzy ludem. 
 

Nauka moralna 
 Cześć Matki Boskiej Bolesnej istnieje juŜ od samego zawiązku Kościoła św. 
Tradycja, czyli podanie, opowiada nam w tym względzie co następuje: apostoł i 
Ewangelista święty Jan, do którego Jezus rzekł z krzyŜa: "Oto Matka twoja" (Jan 
19,27), zabrał Matkę Jezusową do siebie. Po Jej chwalebnym Wniebowzięciu św. Jan 
bardzo tęsknił i często udawał się na miejsce, gdzie miecz boleści przeniknął serce 
Maryi, na górę Kalwaryjską. Tam modlił się, aby Najświętsza Panna pozwoliła mu 
jeszcze raz oglądać na ziemi twarz swoją. Podobało się Panu Bogu wysłuchać tej 
modlitwy i św. Janowi ukazała się Najświętsza Panna w towarzystwie Jezusa Chry-
stusa. Jan słyszał, jak Maryja prosiła Jezusa, aby tak jemu, jak i wszystkim, którzy bo-
leści Jej rozpamiętywać będą, udzielił szczególnych łask. Na to rzekł Pan Jezus: 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630, na Mszę św. o beatyfikację Sługi BoŜego 
Jana Pawła II jutro o godz. 1800 oraz na Adorację Najświętszego Sakramentu  
w czwartek. 

�  MłodzieŜ, która bierze udział w „BliŜszym przygotowaniu do małŜeństwa” zapra-
szam we wtorek na Mszę św. o godz. 1800 i kolejne spotkanie w salce kateche-
tycznej.  

� Msza św. szkolna w środę o godz. 800. 
� W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu BoŜemu. 

Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 1800. 
�  W kancelarii Parafialnej oraz w zakrystii przyjmowane są Zalecki na Drogę Krzy-
Ŝową. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜdą Mszą św. 
� U ministrantów - „Gość Niedzielny”. 
� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”. 

"Czterech łask spodziewać się mogą czciciele Twoich boleści: 
a) Ŝalu doskonałego za grzechy przed śmiercią; 
b) pomocy w utrapieniach, zwłaszcza w ostatniej godzinie; 
c) głębokiego zrozumienia Moich i Twoich boleści i współczucia dla nich; 
d) łaski, Ŝe wstawienia się Twego za nimi chętnie wysłucham. 

Kościół święty wybrał z całego morza boleści Najświętszej Panny tylko siedem nastę-
pujących: przepowiednię Symeona, ucieczkę do Egiptu, zgubienie dwunastoletniego 
Jezusa w Jerozolimie, spotkanie się z Jezusem w drodze na Golgotę, stanie pod 
krzyŜem i przypatrywanie się konaniu Jezusa, zdjęcie Ciała Jezusowego z krzyŜa  
i złoŜenie do grobu. 
Cześć tych głównych boleści Kościół święty tak bardzo wiernym zaleca, Ŝe ustanowił 
w tym celu dwa doroczne święta. Pierwsze przypada w piątek przed Wielkim Tygo-
dniem, drugie na trzecią niedzielę we wrześniu. Prócz tego istnieje po całym świecie 
mnóstwo kościołów i kaplic oraz róŜaniec o siedmiu boleściach, do którego przywią-
zana jest znaczna liczba odpustów. 
Zbawiciel i nam dał swą Matkę Bolesną, weźmijmy Ją przeto do siebie, to jest czcijmy 
Ją, rozmyślajmy Jej Ŝycie, cnoty i boleści, a zjednamy sobie Jej opiekę i tu w docze-
sności i w wieczności. 
 

 Źródło śywoty Świętych Pa ńskich na wszystkie dni roku - Katowice/Mikołów 1937 r. 

PODZIEKOWANIE 
 Wszystkim, którzy nas wspierali w czasie długotrwałej choroby  

śp. IRENY WŁOCZEK ,  
Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie ceremonii Mszy 
św. pogrzebowej; rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom - za kwiaty, wy-
razy współczucia oraz modlitwy i wszystkim uczestniczącym w pogrzebie 
serdeczne „Bóg zapłać”  

składają mąŜ, córka i syn z rodzin ą. 
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16.II 
Poniedziałek  

g.1800 

 
Koncelebra 
- Wspólna za Ŝyjących (intencje w gablotce), 
- O beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II. 

17.II 
Wtorek 

Wsp. św. Siedmiu 
ZałoŜycieli Zakonu 
Serwitów N.M.P. 

g. 700 

g.1800 

- /Intencja wolna/ 

- Za + męŜa Jerzego Holeczko w 4 rocznicę śmierci. 

18.II 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 
Msza św. recytowana 
Msza św. szkolna  
- Za + Annę Owedyk, męŜa Jana w rocznicę śmierci. 

19.II 
Czwartek  
tzw. „tłusty” 

g. 700 

 

g.1800 

- /Intencja wolna/ 
Po mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Martę Cygan w rocznicę śmierci. 

20.II 
Piątek 

  

g. 700 

g.1800 
- /Intencja wolna/ 
- Ku czci Miłosierdzia BoŜego w intencji Czcicieli.  

21.II 
Sobota  

Wsp. św. Piotra 
Damiana, dK 

g. 700 
 
 
 
g.1730 

g.1800 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę BoŜą      
i zdrowie dla Wiktorii Kusz z okazji 94 rocznicy urodzin oraz 
o błogosławieństwo BoŜe i zdrowie dla całej rodziny, 

Spowied ź święta 
- Za + Alfreda Głowa w rocznicę śmierci. 

22.II 
 

Niedziela 
7 ZWYKŁA   

W CIĄGU ROKU 
 

Fragment 
do rozwaŜania 

na dziś: 
Ef 4 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Józefa Kosiańskiego w 14 rocznicę śmierci, 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej z podziękowaniem za 

odebrane łaski, z prośbą o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Justy-
ny Siodlaczek z okazji 60 rocznicy urodzin - od Renaty i Do-
roty                                        /Te Deum/ 

 Nieszpory 
- Za + Ludgardę Duda, rodziców Duda, brata, męŜa Kazimie-

rza Pieńkowskiego oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. Jedno jest 
Ciało i jeden Duch, bo teŜ zostaliście wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze 
powołanie. Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec 
wszystkich, który [jest i działa] ponad wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich.  

Ef. 4,3-6 


